ut ecclesiasticas postulaverit utilitas ordinare. Ut autem hoc nostrae auctiritatis praeceptum 

pleniorem firmitatis obtineat in Dei nomine vigorem, manu  nostra illud firmavimus, et anulo 

nostro jussimus sigilari. Datum III. idus Augusti, indictione X. anno XXXVIII. Regni Karoli 

imperatoris in Francia, et imperii ejus II. Actum Vesontio civitate J. D.  N. F. A. 

164 Cartulaire de l’eglise de Viviers, et enquête pour l’abbaye de Cruas – V. Columbi Vivar. P 203 
Repris par Cl de Vic,  Par Claude de Vic, Joseph Vaissete,Alexandre Du Mègedans  dans Histoire générale de 
Languedoc 1811, Toulouse tome 2  p 667 
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Annexe n°2 

Charte de 948165 

Ego Rodulphus  dotavi ecclesiam santi Petri in Rumpone monte et in Valentinense aedificavi 

ecclesiam in honorem sancti Albani dotavi Deo et sancto Vincento. Et  in Vivariense 

aedificavi ecclesias duas in honore sancti Projecti et sancti Stephani dotavi eas. Ista omnis  

traditi  Deo et sancto Vincentio.  

Traduction 

« Moi, Rodolphe, j’ai doté l’église de St-Pierre, sur la montagne de Rompon ; j’ai édifié, dans 

le Valentinois, une église en l’honneur de saint Alban ; je les ai données à Dieu et à saint 

Vincent. Et dans le Vivarais, j’ai élevé une église en l’honneur de saint Priest et de saint 

Estienne et je les ai dotées. J’ai livré cela à Dieu et à saint Vincent. » 

165 A. Mazon  la présente dans sont ouvrage Quelques mots sur l’origine des Eglises en Vivarais : d’après les 
anciens Cartulaires et d’autres documents, Privas, 1888 et 1893, T 2 ; Il en va de même avec P. d’Albigny, dans 
son premier article, Le prieuré de Rumpon ou Rompon, dans lequel il nous présente cette traduction. 
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Annexe n° 3 

LA CHARTE DE FONDATION DU MONASTERE DE ROMPON  977166 167 

Sacrosancta ecclesia que est constructa in honore apostolorum Petri et Pauli, ubi domnus 

Maiolus preesse videtur. Ego, in Dei nomine Silvius et uxor mea Guuilis nommine, et filius 

noster nomine Willelmus, cogitavimus de Dei misericordia vel abluenda peccata, ut pius 

Dominus de peccatis nostris minuare dignetur et pro redemptione animarum nostrarum ; in 

pro ipso amore donamus ad ipsa predicta ecclesia que vocatur beatorum apostolorum Petri 

et Pauli, in loco qui vocatur Cluniensis monasterio, aliquid de res nostras qui sunt sitas in 

pago Vivariensis, in agro Albanense, in monte qui vocatur Rompone, ipsum montem et duas 

ecclesias que in ipso monte sunt constructe, cum decimis et presbiteratus ; qui habent ipsas